[image: ][image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges
" Poder Legislativo, o suporte da Democracia"

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS No 002 DE 15 DE MAIO DE 2024.

Excelentíssima Senhora,
Cleonice Pasqualotto da Paixão Toledo,
Prefeita de Campos Borges/RS.

A VEREADORA ELIANE LOUZADO, integrante da bancada do PDT, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, nos termos do disposto pelo artigo 164 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campos Borges/RS, REQUERER ao Poder Executivo a seguinte PROVIDÊNCIA:

1. Que o Poder Executivo providencie a limpeza das sarjetas e o conserto do bueiro que não está funcionando na Estrada da Linha São Pedro, considerando que a água está invadindo a estrada e prejudicando o tráfego local.

JUSTIFICATIVA
A situação na Estrada da Linha São Pedro tornou-se preocupante devido à obstrução das sarjetas e ao mau funcionamento do bueiro, resultando na inundação da via e prejudicando o tráfego de veículos. Esta condição não apenas compromete a segurança dos motoristas, mas também dificulta a mobilidade dos moradores locais e pode levar a danos materiais aos veículos.
É fundamental que medidas imediatas sejam tomadas para resolver esse problema, garantindo a manutenção adequada da estrada e a segurança de todos os usuários, em anexo, seguem as imagens

Câmara Municipal de Campos Borges/RS, 15 de maio de 2024.

____________________________________________
Eliane Louzado
Vereadora
[bookmark: _GoBack]
Av. Maurício Cardoso, nº 389 - Centro - CEP 99.435-000
Fone:(54)3326-1152/1088 - E-mail: camara@camaracamposborges.rs.gov.br
www.camaracamposborges.rs.gov.br
image1.png